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Zahl % Zahl %

Einwohner insgesamt 19.373  100   1.020.603  100   

Veränderung gegenüber 1999 -135  -0,7   8.691  0,9   

Deutsche 15.296  79,0   842.728  82,6   
Ausländer 4.077  21,0   177.875  17,4   
darunter
  Europäische Union 894  4,6   45.745  4,5   
  Beitrittsländer 121  0,6   7.666  0,8   

Altersstruktur der Einwohner

00 bis 05 Jahre 1.234  6,4   54.263  5,3   
06 bis 09 Jahre 829  4,3   35.536  3,5   
10 bis 15 Jahre 1.319  6,8   55.073  5,4   
16 bis 17 Jahre 417  2,2   17.936  1,8   
18 bis 24 Jahre 1.517  7,8   86.016  8,4   
25 bis 34 Jahre 2.966  15,3   173.939  17,0   
35 bis 49 Jahre 4.498  23,2   251.466  24,6   
50 bis 59 Jahre 2.073  10,7   116.732  11,4   
60 bis 74 Jahre 3.271  16,9   159.089  15,6   
75 Jahre und älter 1.249  6,4   70.553  6,9   

Haushalte insgesamt 9.287  100   516.838  100   

davon mit
1 Person 3.889  41,9   247.804  47,9   
2 Personen 2.813  30,3   143.080  27,7   
3 Personen 1.229  13,2   64.968  12,6   
4 Personen 904  9,7   42.191  8,2   
5 und mehr Personen 452  4,9   18.795  3,6   

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal

Kommunalwahlbezirk 31
Mauenheim, 

Bilderstöckchen
Stadt Köln
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Zahl % Zahl %

Wahlberechtigte insgesamt1) 13.145  100   726.726  100   

Deutsche 12.329  93,8   680.253  93,6   

Europäische Union 712  5,4   39.429  5,4   
davon
Belgien 42  0,3   1.505  0,2   
Dänemark 1  0,0   278  0,0   
Finnland 5  0,0   235  0,0   
Frankreich 22  0,2   2.424  0,3   
Griechenland 97  0,7   5.616  0,8   
Großbritannien 17  0,1   2.013  0,3   
Irland 5  0,0   333  0,0   
Italien 330  2,5   16.603  2,3   
Luxemburg 3  0,0   272  0,0   
Niederlande 29  0,2   2.050  0,3   
Österreich 32  0,2   2.187  0,3   
Portugal 93  0,7   2.991  0,4   
Schweden 2  0,0   268  0,0   
Spanien 34  0,3   2.654  0,4   

EU-Beitrittsländer (01.05.2004) 104  0,8   7.044  1,0   
davon
Estland 4  0,0   100  0,0   
Lettland 3  0,0   217  0,0   
Litauen 6  0,0   215  0,0   
Malta 0  0,0   9  0,0   
Polen 64  0,5   4.831  0,7   
Slowakei 3  0,0   271  0,0   
Slowenien 5  0,0   196  0,0   
Tschechische Republik 10  0,1   518  0,1   
Ungarn 9  0,1   660  0,1   
Zypern 0  0,0   27  0,0   

Veränderung gegenüber 1999 -114  -0,9   6.794  0,9   

Altersstruktur der Wahlberechtigten

16 bis 17 Jahre 317  2,4   14.420  2,0   
18 bis 24 Jahre 1.058  8,0   59.794  8,2   
25 bis 34 Jahre 2.086  15,9   125.497  17,3   
35 bis 59 Jahre 5.522  42,0   314.694  43,3   
60 Jahre und älter 4.162  31,7   212.321  29,2   

1)Deutsche und Ausländer (aus der EU und den Beitrittsländern) ab 16 Jahren mit Hauptwohnung in Köln

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal

Kommunalwahlbezirk 31
Mauenheim, 

Bilderstöckchen
Stadt Köln
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Kommunalwahlbezirk 31  Stadt Köln

Bildungsabschluss, Berufstätige und Haushaltsnettoeinkommen 2001  1)

Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Bildungsabschluss

Berufstätige

Haushaltsnettoeinkommen

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln

Kommunalwahlbezirk 31
Mauenheim, Bilderstöckchen
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Kommunalwahlbezirk 31  Stadt Köln

Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln
2) Eigenschaft trifft auf Köln "voll und ganz/eher zu"

Stadtprobleme und Imageprofil Kölns 2001  1)

Stadtprobleme

Imageprofil2)

Kommunalwahlbezirk 31
Mauenheim, Bilderstöckchen
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Kommunalwahlbezirk 31  Mauenheim, Bilderstöckchen
Wahlbeteiligung und Ergebnisse der Vergleichswahlen 1999 und 2002

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem
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Tab. 1          Einwohner und Wahlberechtigte am 01.01.2004

Europawahl Kommunalwahl
EU EU

Stimmbezirk 50201 1.844 9,1 1.359 1.311 38 10 1.391 1.343 38 10
50202 1.693 17,5 1.205 1.134 61 10 1.238 1.167 61 10
50203 1.774 14,0 1.371 1.294 67 10 1.389 1.311 68 10
50701 2.318 26,8 1.283 1.201 70 12 1.336 1.252 72 12
50702 2.222 20,7 1.426 1.351 58 17 1.461 1.385 59 17
50703 1.805 15,7 1.275 1.191 73 11 1.308 1.222 74 12
50704 1.993 33,1 1.171 1.051 112 8 1.199 1.072 119 8
50705 1.846 21,3 1.214 1.151 59 4 1.252 1.184 64 4
50706 1.707 17,4 1.188 1.130 44 14 1.208 1.148 46 14
50707 2.171 29,9 1.336 1.223 106 7 1.363 1.245 111 7

Kommunalwahlbezirk 31 19.373 21,0 12.828 12.037 688 103 13.145 12.329 712 104

Stadt Köln 1.020.603 17,4 712.306 666.688 38.663 6.955 726.726 680.253 39.429 7.044

Beitritts-
länder

Mitglieds-
staaten

Beitritts-
länder

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

E i n w o h n e r W a h l b e r e c h t i g t e    z u r

Ins-
gesamt

Ausländer-
anteil
(%)

Ins-
gesamt Deutsche Ins-

gesamt DeutscheMitglieds-
staaten

Tab. 2           Wahlberechtigte nach Altersgruppen am 01.01.2004

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 50201 1.391 32 1.359 87 146 659 467
50202 1.238 33 1.205 93 200 515 397
50203 1.389 18 1.371 87 272 581 431
50701 1.336 53 1.283 148 217 607 311
50702 1.461 35 1.426 115 221 614 476
50703 1.308 33 1.275 106 206 584 379
50704 1.199 28 1.171 118 229 508 316
50705 1.252 38 1.214 90 141 487 496
50706 1.208 20 1.188 85 195 484 424
50707 1.363 27 1.336 129 259 483 465

Kommunalwahlbezirk  31 13.145 317 12.828 1.058 2.086 5.522 4.162

Stadt Köln 726.726 14.420 712.306 59.794 125.497 314.694 212.321

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17 
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60

Tab. 3           Wahlberechtigte - Veränderung 2004 zu 1999

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 50201 -99 0 -99 -3 -63 7 -40
50202 -51 11 -62 -12 -61 27 -16
50203 -6 -4 -2 -12 -38 43 5
50701 -96 7 -103 -10 -79 -23 9
50702 -50 -1 -49 -6 -44 9 -8
50703 48 11 37 7 -35 58 7
50704 -57 6 -63 22 -6 -43 -36
50705 155 24 131 7 -11 95 40
50706 29 0 29 1 -34 44 18
50707 13 5 8 31 11 -17 -17

Kommunalwahlbezirk 31 -114 59 -173 25 -360 200 -38

Stadt Köln 6.794 1.085 5.709 4.398 -22.841 13.915 10.237

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 50201

Europawahl 1999 1.378 45,1 619 45,1 35,4 11,6 2,6 1,3 1,0 3,1
Kommunalwahl 1999 1.453 53,3 773 37,4 40,6 13,8 3,0 1,8 2,2 1,2
Landtagswahl 2000 1.361 56,9 770 45,6 32,3 12,1 6,4 1,0 2,2 0,4
Bundestagswahl I 2002 1.352 79,1 1.063 50,7 30,3 11,6 5,2 1,1 0,0 1,1
                          II 2002 1.070 45,2 27,7 15,8 7,5 1,4 0,4 2,1

Stimmbezirk 50202

Europawahl 1999 1.198 45,8 547 39,7 38,2 13,7 1,8 3,1 0,5 2,9
Kommunalwahl 1999 1.280 50,7 649 37,0 40,7 16,2 1,8 1,8 1,7 0,8
Landtagswahl 2000 1.199 55,2 659 48,0 29,1 13,1 6,1 1,5 1,8 0,5
Bundestagswahl I 2002 1.167 80,5 940 54,1 26,1 13,0 4,5 1,7 0,0 0,6
                          II 2002 936 47,3 24,6 17,4 6,6 1,9 0,7 1,4

Stimmbezirk 50203

Europawahl 1999 1.323 37,4 493 44,6 34,3 10,1 3,0 1,4 1,8 4,7
Kommunalwahl 1999 1.377 40,8 559 39,9 39,2 14,7 2,0 2,0 1,6 0,7
Landtagswahl 2000 1.332 46,5 617 49,1 27,6 13,0 6,2 1,3 2,1 0,8
Bundestagswahl I 2002 1.290 75,2 967 53,5 27,1 11,0 5,3 2,1 0,0 1,1
                          II 2002 968 47,8 25,9 16,2 5,9 2,2 0,7 1,2

Stimmbezirk 50701

Europawahl 1999 1.294 27,1 351 48,7 38,2 4,8 2,6 1,7 0,9 3,1
Kommunalwahl 1999 1.384 32,9 454 43,6 36,6 12,1 2,6 1,8 2,9 0,4
Landtagswahl 2000 1.261 35,5 447 56,8 28,4 5,8 5,6 0,9 1,3 1,1
Bundestagswahl I 2002 1.208 64,7 781 57,6 26,8 7,7 4,0 2,6 0,0 1,4
                          II 2002 778 53,3 24,4 10,9 6,3 1,9 1,2 1,9

Stimmbezirk 50702

Europawahl 1999 1.434 36,3 519 39,5 43,9 7,5 2,7 2,1 1,0 3,3
Kommunalwahl 1999 1.515 39,8 602 35,4 43,5 12,0 3,5 2,7 2,7 0,3
Landtagswahl 2000 1.412 45,0 632 45,4 35,6 8,9 5,7 1,4 2,2 0,8
Bundestagswahl I 2002 1.384 66,3 913 52,8 31,4 7,8 4,6 2,8 0,0 0,5
                          II 2002 914 49,2 27,9 10,4 7,3 2,0 1,3 1,9

Stimmbezirk 50703

Europawahl 1999 1.123 42,7 479 43,6 37,8 9,0 3,1 2,1 1,0 3,3
Kommunalwahl 1999 1.229 45,9 560 36,4 41,1 13,6 3,4 2,0 3,0 0,5
Landtagswahl 2000 1.114 51,6 573 47,3 30,7 9,6 8,9 1,4 1,7 0,3
Bundestagswahl I 2002 1.174 81,3 947 51,5 29,1 10,1 5,9 2,0 0,0 1,3
                          II 2002 951 44,5 27,2 14,5 8,7 2,2 0,6 2,2

Stimmbezirk 50704

Europawahl 1999 1.154 38,0 438 45,7 34,9 8,4 3,2 1,4 1,8 4,6
Kommunalwahl 1999 1.251 40,8 509 38,9 41,5 11,2 2,4 1,8 3,9 0,4
Landtagswahl 2000 1.146 48,1 547 53,7 26,1 9,3 6,8 1,5 1,8 0,7
Bundestagswahl I 2002 1.087 71,1 770 58,6 25,1 7,9 5,1 2,2 0,0 1,2
                          II 2002 769 54,1 22,4 12,1 6,8 2,1 0,8 1,8

Stimmbezirk 50705

Europawahl 1999 1.055 43,0 453 46,4 40,8 5,7 3,3 1,1 0,9 1,8
Kommunalwahl 1999 1.123 44,3 498 40,4 43,0 8,2 3,2 1,0 3,4 0,8
Landtagswahl 2000 1.068 53,1 566 49,5 32,2 6,5 8,8 0,5 2,3 0,2
Bundestagswahl I 2002 1.141 75,7 857 55,2 30,7 6,8 4,6 1,5 0,0 1,3
                          II 2002 860 49,3 28,5 9,9 8,6 1,4 0,6 1,7
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 50706

Europawahl 1999 1.111 33,7 374 46,0 36,4 8,6 3,7 0,3 1,3 3,7
Kommunalwahl 1999 1.178 38,5 448 41,3 40,0 11,4 2,7 1,6 2,2 0,9
Landtagswahl 2000 1.105 46,6 514 52,3 30,0 7,8 6,2 1,6 1,4 0,8
Bundestagswahl I 2002 1.132 73,2 824 60,1 24,6 7,2 4,6 2,4 0,0 1,1
                          II 2002 826 53,9 22,9 12,5 6,5 1,8 0,6 1,8

Stimmbezirk 50707

Europawahl 1999 1.261 36,3 457 49,7 34,4 8,8 2,4 1,1 1,1 2,6
Kommunalwahl 1999 1.363 39,6 537 40,4 37,8 14,7 3,4 1,5 1,5 0,7
Landtagswahl 2000 1.232 48,1 592 51,7 30,9 9,1 4,6 1,5 1,5 0,7
Bundestagswahl I 2002 1.230 70,8 868 53,0 29,3 10,3 4,3 2,1 0,0 1,2
                          II 2002 870 50,3 26,4 12,0 6,3 2,6 0,3 2,0

Kommunalwahlbezirk 31

Europawahl 1999 12.331 38,4 4.730 44,6 37,4 9,1 2,8 1,6 1,1 3,3
Kommunalwahl 1999 13.153 42,6 5.589 38,8 40,5 13,0 2,8 1,8 2,5 0,7
Landtagswahl 2000 12.230 48,6 5.917 49,5 30,4 9,8 6,5 1,3 1,9 0,6
Bundestagswahl I 2002 12.165 73,7 8.930 54,5 28,2 9,5 4,8 2,0 0,0 1,1
                          II 2002 8.942 49,2 25,9 13,3 7,1 1,9 0,7 1,8


